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Piątek. W schód Słońca g. 6 m. 15 
Zachód „ „ 5 .  19 Jutro, Śgo Franciszka Borgjasza

Wyslanv z Kielc oddział Pułkownika Schulraana, 
składający się z 6ciu kompanji Smoleńskiego pułku 
piechoty. 5ciu plutonów Noworossyjskiego pułku dra
gonów. 80ciu kozaków, jednego działa i jednej lawety 
rakietniczej, doścignął dnia 18 (30) Września, przy 
■wsi Małym Mełchowie, połączone bandy Ottona, Chmie
lińskiego i Iskry, liczące 1,200 ludzi dobrze uzbrojo
nych, a w tej liczbie były niedawno przybyłe z Otto
nem trzy kompanje Węgrów i Galicjan. Po dwu-go- 
dzinnej walce buntownicy zostali pobici i ścigani na 
przestrzeni 7miu wiorst, Dowodzący bandami Otto, 
jest zabity; buntownicy stracili w zabitych i ranio
nych do 150 ludzi; 24ch ujęto. Zabrano 30 sztućców, 
różnego rodzaju broń, 15 koni. Ze strony wojska jest 
1 zabity i 11 ranionych niższych stopni. Pogoń trwa 
dalej. (Dz: Pow:)

Podpułkownik Tarasienko, z oddziałem składają
cym się z dwóch kompanji piechoty, półtora szwadro- 
na dragonów, seciny kozaków- i dwóch dział, rozbił 
przy wsi Wiewcu (koło stacji Radomsk) bandę Słup
skiego. Szczegółowe wiadomości wkrótce nadejdą. 
(Dz: Pow:)

Oddział Wołyńskiego pułku ułanów Majora Top
czewskiego, składający się z szwadronu Wołyńskich 
ułanów, seciny linjowych Kubańskich kozaków, kom
panji Oarskosielskiego bataljonu strzelców lejb-gwar- 
dji i komendy rakietniczej, robiąc poszukiwania w la 
sach pomiędzy Grodziskiem, Słubicami i Skulami, 
dnia 17 (29) Września, dowiedział się w Szymanowie, 
że konna banda Życklińskiego licząca 130 ludzi, wy
szła ztamtąd ku Tarczynowi. Kozaków i ułanów wy
słano naprzód. Na 54ej wiorście marszu, zrobiwszy 
42 wiorsty kłusem, za wsią Przypkami około Tarczy
na, kawalerja spotkała bandę, która uformowała roz
winięty front. Buntownicy nie wytrzymawszy ataku, 
rzucili się do ucieczki. Pogoń trwała na przestrzeni 
20 wiorst, przez Wolę Przypkowską, Grzendy, Wolę 
Mrokowska, Runów, Głosków, Gałków, Karczmę Zie
loną do Żabieńca, gdzie uciekło z bandy tylko I5tu 
łudzi, reszta są zabici lub ranieni, a dwóch ujęto. Za
brano: 41 koni, kuchnię, 12 strzelb, 20 pistoletów, 25 
pałaszy i pancerz. Ze strony wojska jest lekko ranio
ny jeden ułan i jeden kozak. Koni zabito 5, ranio
no 4. (Dz: Pow:)

Podpułkownik Estlandzkiego pułku Sztewen, z 2 '/2 
kompanjami piechoty iseciną kozaków, odszukał dnia 
13 (25) Września przy wsi Skieblewie niedaleko Lipska 

1 bandę Augustowskiego, liczącą. 150 ludzi i ścigał ją  do 
nocy. Banda ta została rozproszona; zabito 14 bunto
wników. Ze strony wojska jest jeden raniony. (Dz:Po:)

  ----
Warszawski Ober-Policmajster.— Dnia 6 Paździer

nika w Dzienniku Powszechnym ogłoszonem było, iż 
ma właściciela fabrj ki odlewów żelaznych Ewansa et 
Oomp:, za to że wbrew przepisów stanu wojennego do

puszczono wyrabianie granatów, nałożona została ka
ra pieniężna 15,000 rs., do czasu zapłacenia której fa
bryka będzie zamknięta. JW. p. o. Namiestnika Króle
stwa Jenerał-Adjutant Hr: Berg, wziąwszy jednak na 
uwagę przedstawienie JW. Naczelnika 3go okręgu kor
pusu żandarmów Jenerał-Maj ora Trepowa: iż P. Ewans 
i inni współwłaściciele zakładu, jako obywatele spo
kojni, nieprzyjmujący żadnego współudziału w obe
cnych wypadkach, niewiedzieli o przygotowaniu owych 
granatów, które były w niewielkiej ilości, i że robotni
cy na fabryce żadnego w tem nie przyjmowali udziału 
jak niemniej, iż przepis stanu wojennego co do odpo
wiedzialności właścicieli zakładów za swych robotni
ków nie był publikowany, rozkazać raczył zwolnić 
P.Ewansa od zapłaceniawymierzonej kary 15,000 rs .i 
fabrybę otworzyć do użytku publicznego.— Warszawa 
dnia 26 Września (8Października) 1863 roku. — Jene- 
rał-Major, Lewszyn. (Gaz: Pol:).

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Rada 
Administracyjna postanowieniem z d. 18 (80) Listopa
da 1849 r. wyrzekła: W Artykule lszym: Ktokolwiek 
z osób cywilnych i wojskowych w mieście Warszawie 
zamieszkałych, utrzymuje służących i oficjalistów róż
nych nazwisk do opłaty klasycznej pociągniętych, obo
wiązanym będzie odtąd z zasług umową ustną lub na 
piśmie tymże zapewnionych, klassyczne potrącać i do 
Kassy Miasta Warszawy wnosić. W Artykule 2gim: 
Przepis artykułu poprzedzającego rozciąga się także 
do utrzymujących czeladź rzemieślniczą^ fabryczną, 
tudzież oficjalistów przy zakładach przemysłowych! 
Ponieważ Magistrat zarządzi teraz z kolei exekucja 
wojskową nieodstępną o opłatę klassyczną przypada
jącą za rok bieżący od wymienionych powyżej stanów, 
przeto uprzedzając o tem, wzywa niniejszem Panów' 
ażeby z zasług służących i oficjalistów, którzy zosta- 
wali u nich w służbie w czasie rozpisu opłaty klassy- 
cznej na r.b., to jest w kwartale lszym t.r.; tudzież 
fabrykantów i majstrów, ażeby z zarobionych w tym
że samym czasie przez ich czeladź i oficjalistów przy 
ich zakładach przemysłowych pieniędzy, opłatę klas
syczną od tychże za r.b . przypadającą zaspokoili; 
gdyz z dniem 1 (13) Października r.b . nieodstępna 
wojskowa exekucja o tę zaległość wysłaną będzie.— 
P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major, 
Witkowski. Naczelnik Kancellarji, Luceński.

Magistrat Miasta Stołecznego W arszawy. — Zawia- 
damia, że pobór opłaty klassycznej od kontrybuentów 
z Cyrkułów 7, 8, 9, 10, 12go, dokonywanej obecnie 
w sali Ratusza Głównego na lm  piętrze; uskutecznia
ny będzie od dnia 30 Września (12 Października) r. b. 
w sali tegoż Ratusza na 2m piętrze.—P. o. Prezyden
ta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major, Witkowski. — 
Naczelnik Kancellarji, Luceński.

_ Komora Składowa Warszawska, podaje do publicznej 
wiadomości, że w dniu 2/n  Października r, b. od godzi-
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ny  lOtej z rana, odbywać się. będzie w składzie tejże 
głośna in plus licytacja, na sprzedaż różnych towarów 
bawełnianych; oraz cukru i cygar, ocenionych do wy
sokości rs. 180.—Dyrektor Komory, Radca Stanu, Afro- 
simoff.— Sekretarz, Assesor Kolleg:, A. Strugu/.

Z  Petersburga, 30 Września.
N a j j a ś n i e j s z y  P an , po odbyciu podróży przez Gu- 

bernję Chersońską, raczył odpłynąć we Środę dnia 18 
Września o godz: 2ej po południu, na parostatku z Ni- 
kołajewa do Krymu, a dziś 19go, o godz: 2ej min: 5tej 
po południu, szczęśliwie przybył do Jałty. (Dz: Pow:)

Za duszę ś. p. Walentego Dunina, Pułkownika b. 
Wojsk Polskich, zmarłego w dniu 3cim b. m. w Lu
blinie, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele 
XX. Karmelitów na Krak:-Przedm: dnia jutrzejszego o 
godzinie lOtej z rana.

W dniu wczorajszym, po blizko 3-letniej ciężkiej 
chorobie, opatrzony SŚ. SAKRAMENTAMI, rozstał 
się z tym światem Stanisław Piątkowski, b. Urzędnik 
Pocztamtu Warszawskiego, przeżywszy wieku lat 32. 
Pozostała Matka, Brat i Familja, zapraszają Przyjaciół 
i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzi
nie 4 '/2 po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. Re
formatów, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne 
Nabożeństwo w tejże Kaplicy w dniu jutrzejszym o 
godzinie lOtej z rana odbyć się mające.

Wincenty Młodkowski, Obywatel ziemski, przybyły 
na kurację, po długiej i ciężkiej słabości życie zakoń
czył. Pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo, jutro 
o godz: l i te j  z rana, w Kaplicy XX. Reformatów; oraz 
na wyprowadzenie zwłok tegoż o godzinie 4tcj po po
łudniu, na cmentarz Powązkowski.

Jan-Gwalbert Lipski, Urzędnik Kolei Żelaznej War- 
szawsko-Petersburgskiej, w dniu wczorajszym zszedł 
z tego świata, w 38 roku życia. Exportacja zwłok je
go nastąpi jutro w Sobotę o godz: 2giej po południu, 
z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz Powązkowski; 
o godzinie zaś l i te j  rano, Nabożeństwo za duszę jego 
w tymże Kościele miejsca mieć będzie.

Doktor Rozenblum, mieszka ną Krak:-Przedmieściu 
Nro 404, naprzeciwko Kościoła Śgo K r z y ż a .  Chorych 
przyjmuje jak dawnięj, z rana od8ej do lOtej, i po po
łudniu od 2giej do 5tej.

W r. 1855, Hr: Rajnold Tyzenhauz, celem zaprowa
dzenia żeglugi parowej na rzece Wilji i Niemnie, spro
wadził dwa parowce: większy Kiejstut przeznaczony 
dla Niemna, drugi mniejszy Neris dla AVilji. Neris raz 
tylko rozpoczął żeglugę w górę rzeki i doszedł do pier
wszej przystani w Sosence, lecz z powodu zanieczysz
czenia koryta rzeki, musiał żeglugi zaprzestać. Wpra- 
w'dzie, kilkakrotnie już przystępowano do oczyszcze
nia koryta Wilji, ale prace te nie osiągnęły pożądane
go celu; jest to bezwątpienia ważne zadanie dla miej
scowych mieszkańców, zwłaszcza jeżeli zważymy, że 
Wilja w trzech Gubernjach, Mińskiej, Wileńskiej i 
Kowieńskiej, przepływa 7 Powiatów, to jest: Boryso- 
wski, Wilejski, Święciański, Oszmiański, Wileński, 
Trocki i Kowieński, przebiegając od początku aż do 
ujścia swego przestrzeń 682 wiorstową.

Podaje się do wiadomości osób interessowanych, iż 
Pensja Wyższa Żeńska o óciu klassach, istniejąca pod 
moim kierunkiem w domu Hr: And: Zamoyskiego, przy 
ulicy Nowy-Świat pod Nr 1245, przeniesioną została 
na ulicę Mazowiecką, do domu W. Napolskiego, N° 1347, 
i źe przerwany wykład nauk, rozpocznie się na nowo 
od dnia 13go b. m.— Uczennice, dla których miejsce 
zamówionem zostało, równie jak i nowo przybywające, 
tak pensjonarki jak i dochodzące, zgłaszać się mogą 
każdo-dziennie od godziny lOtej z rana, do 3ciej po 
południu.— Paulina Krakow.

W Pensji Wyższej Żeńskiej prywatnej, przy zbiegu 
ulic Nowego-Światu i Chmielnej, z dniem dzisiejszym 
otworzoną została klassa 4ta; co niniejszem podaje się 
do powszechnej wiadomości.—A. Krukowska.

Do tylu już różnorodnych odkryć w rolnictwie, 
przybywa jeszcze jedno, to jest poprawa w rozmnaża
niu szczepu winnego. Dotąd odbywało się to za po
mocą sadzenia zrazów, albo ablegrów, otóż przekona
no się, że przez ablegry czyli przez gałęzie winne 
dojrzałe, wycięte w jesieni lub zimie, z obu stron ka- - 
żdego oczka a następnie pocięte na cząstki i zacho
wane przez zimę w piwnicy po zasypaniu ich ziemią, 
otrzymać można najlepsze skutki.

Z powodu kwartału Sto-Michalskiego, wiele osób 
zmienia mieszkania, i ztąd można widzieć na ulicach 
miasta liczne transportu przeważonych rzeczy.

Z przed wielu nowo stawianych domów, już usuwa
ją  ogrodzenia; inne znowu doprowadzają pod dach 
przed nadejściem zimy.

W tych czasach odbywa się między innemi połów 
węgorzy w Wiśle. Smaczna ta  ryba, w którą wody 1 
nasze obfitują, nie jest jeszcze tak zużytkowaną jakby 
należało, a czego najlepszym dowodem sprowadzane 
z zagranicy węgorze wędzone, które nawet są po
szukiwane. Dla czegoby więc u nas w podobny sposób 
niedał się przyrządzić węgórz, tego pojąć nie można, 
i przypisać to raczej należy obojętności przemysło
wej aniżeli brakowi środków.

Na Nowy-Świat zaczęto zwozić bruk kostkowy, 
zdaje się jednak, iż roboty około dalszego układania 
tegoż, w r. b. rozpoczęte już nie będą.

Dziś dostawiono na targi Warszawskie znaczną 
ilość gęsi.

Magazyn strojów i sukien damskich, pod firmą O. , 
Wyganowska, istniejący od lat wielu w Pałacu Hr: An
drzeja Zamoyskiego przy ulicy Nowy-Swiat, przenie
siony został w tych dniach do domu pod Nr 1258 przy 
tejże ulicy, dochodząc Chmielnej.

Pierwsze transporta ostryg do Warszawy już zaczę
ły nadchodzić. Wiadomo, że w ciągu Czerwca, Lipca 
Sierpnia, ostryg wcale nie używają, nawet na miejscu 
ich połowu; dopiero dnia lig o  Września, zwanego 
u mieszkańców nadmorskich dniem Wielkim, kosze 
świeżych ostryg z morza wyjętych, dostarczają na 
targi, i odtąd zaczyna się ich konsumcja.

Doszła wiadomość o śmierci X. Moslera, Prowincja
ła Zakonu XX. Bernardynów we Lwowie, który wyje
chawszy na wizytę Klasztorów, zmarł po krótkiej cho- . 
robie 3 b. m. w Kalwarji.

O kanale morskim z Paryża do Dieppe, bardzo my
ślą we Francji. Dzieło to powierzono znanemu Inże-
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njerowi Dumont, który już w licznem gronie swoich 
współkolegów badał miejscowość, i dał ja k  najlep
szą opinję. Z powodu tego kanału, utworzony zo
stanie port w Paryżu, a istniejący w Dieppe, będzie 
powiększony, tak  aby w obu mogły stawać dwuma- 
sztowe okręta przeznaczone do żeglowania po ka
nale. W tem połączeniu stolicy Paryża z Oceanem, 
przewidują ogromne zyski, dla tego roboty te  odbę
dą się przez współkę prywatną bez żadnego udziału 
lub pomocy ze strony rządu.

Istniejące w Berlinie „Towarzystwo akcjonarjuszów 
fabryki wyrobów dla żelaznych kolei,” rozpuszcza du
żo robotników (500), co sprawia zadziwienie w kołach 
przemysłowych i kupieckich.

Wiadomo, iż w Paryżu, pomimo zakazu, istnieją 
pokątne szulernie na ogromną skalę. Owóż przeciw 
tej pladze grasującej w Paryżu, antor Dziewic z K a
mienia, P. Teodor Barriere, napisał nowy dram at 5 
aktowy, p. n. Szatan gry, a napisał go z takim  ogniem 
i śmiałością, że od razu utwór ten zyskał wielkie po
wodzenie na  scenie Paryzkiej.

W tych dniach w pobliżu mostu Solferino w P a 
ryżu, młoda para małżeńska, pokłóciła się i to tak  
głośno, że wielka liczba ludzi zebrała się około nich 
i przysłuchiwała się małżeńskiemu sporowi. Chodzi
ło o kupienie jakiegoś przedmiotu toalety, na co 
skąpy mąż nie chciał przyzwolić. Z rozpaczy rzu 
ciła się małżonka w rzekę. Szczęściem przechodzą
cy sierżant policji wyciągnął rozpaczliwą damę zwo
dy, a której objętość krynoliny nie dozwoliła natych
m iast utonąć. Mąż, który chciał rzucić się za nią 
w wodę, zadowolniony z jej ocalenia, wsiadł z nią 
w dorożkę, aby uniknąć niedyskretnego tłum u. Od
jechał w wielkiej zgodzie z żoną i pewnie jej nie od
mówi zadanego kupna.

W  Paryżu Hrabiostwo Walewscy, czekając na ukoń
czenie budowy na placu który kupili przy ulicy B ar- 
bet de Jouy, gdzie będą później mieszkali, wynajęli 
od sławnego tenora Mario, pałac przy ulicy des Bas- 
sens za 40,000 fr: rocznego komornego.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA New-Yorfr, 24go Wrzes:.— Otrzymano 

tu  wiadomość, żc na placu boju w Tenessee skonfede- 
rowani zaatakowali Jenerała Thomas, ale zostali od
parci; Thomas cofnął się do Chattanooga, i jak  zape
wniają dzienniki południowe, wznowił walkę 22go. Bó- 
senkranz dał znać rządowi 23go b. m., że niepodobna 
będzie wyprzeć go z jego stanowiska. Na północnym 
teatrze wojny, część wojsk Jenerała meade, przeszła 
przez Iłapidan, a jazda dotarła aż do Orange-Court, i 
nie napotkała wcale nieprzyjaciela. Zdaje się, że sto
jący naprzeciw skonfederowani, znajdują się w Gordon- 
sville, i że tam przyjdzie do walki. Z Charleston wia
domości dochodzą do 22 b. m.; związkowi gorliwie pra
cują nad robotami oblężniczemi, i skonfederowani od
powiadają bezustannie na ich ogień. (N. P. Z).

ANGLJA. Londyn, 3go Pażdz:. -  Słychać, iż Król 
Grecki przybędzie w przyszły Poniedziałek lub W to
rek  do Londynu, i mieszkać będzie w Marlborough- 
House, u Xięcia i Xiężnej Walji. Prawdopodobnie od
wiedzi on także Królowę i rodzinę Królewską w Balmo

ral, nim uda się przez Paryż w drogę do A ten.— Xią- 
żę Alfred, spodziewany jest 6 b. m. wEdinburgu. Zaj
mie on mieszkanie w Holyrood, dla odbywania swych 
studjów i znajdowania się na posiedzeuiach Kongresu 
specjalno - naukowego, który w przyszłą Środę rozpo
czyna się w stolicy Szkocji. — Mianowany w miejsce 
Sir Jam esa Hudson, Posłem w Turynie, P. Henri Elliot 
opuścił wczoraj wraz z rodziną Londyn, dla objęcia 
swych obowiązków.— Xiąże Napoleon, wyjechał wczo
raj wieczór wraz z swym orszakiem napowrot do Pa
ryża.— Rząd włoski zawarł kontrakt z P. Henley, o 
dostarczenie i założenie liny telegraficznej 62 mil d łu
giej pomiędzy Otranto i Aolona. Tym sposobem urzą
dzoną zostanie komunikacja telegraficzna między Wło
chami a Konstantynopolem, oraz dalej z Indjami, przez 
nową linję w zatoce Perskiej. — Xiążę Następca P ru
ski wyjechał wczoraj rano z Edinburga do Balmoral.
— Lord Lyndhurst, zasłabł nieco. Słabość jednak nie 
jest niebezpieczną, mimo że Lord pomieniony liczy 91 
la t życia.— Były Prezydent Stanów Zjedn: Buchanan, 
bawi obecnie w Londynie.— Zeszłej Środy zm arł w po
bliżu Torquay, w 95 roku życia. Lord Sinclair, dwu
nasty z rzędu noszący ten tytuł. Spadek i godność P a
ra  odziedzicza po nim syn, P. James Sinclair. (St: An:)

DANJA. Kopenhaga, 5 Pażdz:.—  Rada Państwa na 
dzisiejszem posiedzeniu obrała Komitet z 9ciu człon
ków, dla roztrząśnienia ustawy.— Xiążę Oskar szwedz
ki przybył do Glticksburga, dokąd udają się dziś wie
czór równieżjwszyscy Ministrowie na obchód jutrzejszej 
rocznicy urodzin Króla Duńskiego. (Schl: Zitg).

W edług tablicy genealogicznej, ułożonej przez 
jednego uczonego Duńczyka Langhorna, Xiążę Duń
sk i, a dzisiejszy Król Grecki Jerzy Iszy, pochodzi 
od dawnych Cesarzów Greckich, a mianowicie od zało
życiela ostatniej dynastji Greckiej Michała Paleologa, 
zmarłego w roku 1282. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, 2  Pażdz:. — Dzienniki Nantej- 
skie doniosły, że P. Billault bawiący obecnie w swej 
majętności Gresilliere, niebezpiecznie zachorował. Pó
źniejsze jednak wiadomości zapewniają, że choroba ta  
była przemijającą, i nieprzedstawia symptomatów nie
pokojących.— Presse wspomina, że raport finansowy 
P. Foidd, już oddany do druku, będzie ogłoszony w dru
giej połowie bieżącego miesiąca.— Jenerał Forey, ma 
stanowczo opuścić Mexyk 5 Paźdz:. Chce on się znaj
dować w Senacie przy rozprawach nad adresem, dla 
udzielania objaśnień w kwestji mexykańskiej. Słychać, 
że pięć m iast: Mexyk, Jalapa, Orizaba, Cordova i Ve- 
ra-Cruz nadsyłają do Cesarza Francuzów petycję z pro
śbą o utrzymanie w Mexyku na posadzie poselskiej P. 
Dubois deSam gny.— Ostatnie korrespondencje z Egi
ptu, zapełnione są opisami wylewu Nilu.— P. Lesseps 
odpłynął 29 z. m. z Alexandrji udając się do Francji. 
AwZw-Pasza bawiący obecnie w Paryżu, nie powróci 
do Egiptu, nie widząc się poprzednio z P. Lesseps. 
Sądzą powszechnie, że Konsul francuzki w Alexandrji 
P. Tastu, zostanie tranzlokowany za narażenie nieco 
wpływu Francji dla korzyści kompanji Suezkiej. — 
Cesarzowa wróci z B iarritz wodą, na statku TAigle. 
Mały yacht la Souris, oczekiwać będzie w Hawre i 
przewiezie następnie J. C. Mość ztamtąd do St, Cloud.
— Wczoraj przyjęcie dyplomatyczne u P. Drouyn de 
Lhuys, nie miało miejsca. — K urjer Stanów Zjedao:
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donosi, że we wszystkich miastach Mexyku przez Fran
cuzów osadzonych, pourządzano biura, w których za
pisują na listach odpowiednich swe nazwiska obywate
le, będący za ustanowieniem Cesarstwa. Wszędzie gor
liwie biorą się do tego, i z zdziwieniem wielu osób o- 
kazuje się, że idea uzyskania Cesarza daleko więcej 
podoba się Mexykanoro, aniżeli sądzono. Mieszkańcy 
portu niexykańskiego Mazatlan wzbronili się płacić 
podatek przez Juareza ustanowiony; kiedy zaś wojsko 
miało takowy exekwowac, stojąca tam fregata angielska 
oznajmiła, że bierze ich pod swą opiekę, gdyż dla niej 
rząd ex-Prezydenta Juareza, już nie istnieje. — Mar
szałek Forey prosił władze mexykaiiskie, aby starały 
się oto, iżby zaniechano nadal publicznych walk byków. 
Trudno będzie jednak wykorzenić ten zwyczaj naro
dowy. — Mówią iż P. Fould, otrzyma wkrótce godność 
Barona.— Pereire przedstawi! Cesarzowi memorjał o 
przemysłowem położeniu Francji. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Prassa angielska zajmuje się obecnie kwestją Mexy- 

kańską, Times z figo b. m. mówi co następuje, w przed
miocie rękojmi wymaganych przez Arcy-Xięcia Ma.cy- 
miljana: „Arcy-Xiążę spodziewa się wiele po Francji 
a mało po Anglji. Myliłby się on, gdyby sądził, że An- 
glja weźmie taki udział jak Francja w poparciu Mexy
ku. Niemożebuem jest, aby Francja odwołała swe 
wojska po przybyciu Arcy-Xięcia do Mexyku. Byłoby 
to wystawiać go na upokorzenia i na powrót bezrzą- 
du. Ale niepodobna, aby Anglja kiedykolwiek przyłą
czyła się do okkupacji m ilita r n e j  Mexyku. Uznamy 
Arcy-Xięcia bezzwłocznie, zachowamy przyjaźń dla 
Mexyku, ale dalej nie pójdziemy.” — Podług telegramu 
z Londynu, z fib. m., Lord Lyndhurst. ma się lepiej.—

— Z Szangliai 20 Sierpnia piszą, że w Japonji publi
cznie ogłoszono wypędzenie cudzoziemców. (Ńord).

D O N IE S IE N IA .
N ag ro d y  R s. 2 .— D n ia  8 P a ź d z ie rn ik a , to  j e s t  w e C zw ar

te k  , o godzin ie  le j  po  p o łu d n iu , p rzech o d ząc  około  S k le 
pów  b ław a tn y ch  z a  Ż e lazn ą  B ram ą, zgubiono  W o reczek  k o 
lo ru  fijołkow ego, ze  s reb rn em  okuciem  , w k tó ry m  się z n a j
dow ało  2 p a p ie rk i p ięc io -rub low e, dw a po  tr z y  ru b le  i p ięć  
rub low ych . Ł ask aw y  zn a la z c a  ra c z y  odd ać  do Ś ien ick iego , 
w dom u p o d  N r 2768 A , p rz y  u licy  A le x a n d r ja ,  obok  p a ła c u  
S ta sz y ca , z a  pow yższą n a g ro d ą .

D o n a ję c ia  w k a żd y m  czasie  ITIieszkanie ,  z ło żo n e  
z  sześc iu  P o k o i, P rz e d p o k o ju  i K u ch n i, z M eblam i i w szy- 
s tk iem i w ygodam i g o sp o d a rsk ie m i, o raz  W ozow nią  i  S ta j
n ią , p rzy  u licy  C hm ielnej N r  1565 C ,  n a  d ru g iem  p ię trz ę , 
n a  lewo.

P o d a je  się  do p u b licznej w iadom ości, iż

D o w ó d  B a n k u  P o l s k i e g o
N r 18,168, n a  zastaw iono  kosz to w n o śc i, zag inął.

D ziś rano c iep ła  stopni 7. W czoraj w  południe ciep ła  st: 13 .
D ziś rano w ysokość w ody na W iśle  stóp  2 cali o. (Ubywa),

T e a t r  W i e f i k i .  J u tro ,  Modniarki.

W I N O G R O N A
um yśln ie forsow ane do k a ra .

ej i . Ja g o d y  w ie lk ie  s ło d k o -p rzy jem n e , jed n o - 
p estkow e, nadzw yczaj esscncjonalne , gdyż trzy  fun ty  ty ch że , 

. z a s tą p i  5 funt: zw yczajnych  w sk u tk u . F u n t  po z ip ' 2 g r. 1 5 ; 
n a ja k u ra tn ie j n ad ch o d zą  do h a n d lu  Ants S tępkow skie
g o ,  przy  u licy  W ierzbow ej N ro  473 lit: C.

'RfjB. U pakow ane ta k , że  przeszło  30 dni mogą, w y trzy 
m ać bez  n a jm n ie jsze j p le śn i a  tem  b ard z ie j zepsucia .

W I N O G R O N A

cja nie mogłaby myśleć o przyt_______  _______
gdyby Mexykanie istotnie byli temu przeciwni.— Król 
Grecki przybył 5go b. m. do Londynu i powitany był 
przez Xięcia Walji, który go przeprowadził do swego 
pałacu.

Ambassador Angielski w Turynie, Sir Hudson, przyj
mowany był 4go b. m. przez Króla na posłuchaniu po- 
żegnalnem. Następca jego Sir Elliot miał przybyć 
w następnym tygodniu.— Bandytyzm po prowincjach 
znowu wzrasta. Wojska zawzięcie ścigają rozbójni
ków.—Król Bawarski wyjechał 5 Października z Mo- 
nachjum, udając się przez Lyon, Marsylję i Civita- 
Vecchia do Rzymu.

Berlińska Kreiiz Zeilung zapewnia, na zasadzie do
niesień z Kopenhagi, że Rząd Francuzki doradza Duń
skiemu, aby exekucji związkowej nie uważał za powód 
do wojny.—S ta a Is Anzeiger Pruski ogłosił postano
wienie Ministerstwa znoszące przepis, iżby skarb po
nosił koszta zastępstwa za urzędników, powołanych 
wyborem do izby deputowanych. Koszta tego zastęp
stwa nadal pokrywane będą z płacy tychże urzęd
ników.

Przez Suez otrzymano wiadomość z Melbourne da
towaną 25 Sierpuia, że wojna w Nowej Zelandji sze
rzy się, i że Maorisowie zjawiają się w znacznej liczbie.

W ę g i e r s k i e  d e se ro w e , w r ó 
żn ych  g a tu n k a c h , ja k o  te ż  ku

racyjne ,  o trzy m u je  codzień  św ieże H an d e l Józefa  
l i iil ir  w g m achu  T e a tra ln y m , i  sp rzed a je  funt no 
zip . 1 g r .  Si©.— N a ko szy k i, zip . 1 gr. 15.__ B io rą 
cym  w p a r t ja c h  w iększych, o d stę p u je  się r a b a t .

\  (Naturalne

V  WINOGRONA WIGIERSKIE,
w g a tu n k u  najpyszn ie jszym , p rzew yższająca  w sz y s tk ie ' 

\  d o tą d  sp ro w ad zan e , n a jsk u te czn ie jsze  n a  k u rac ję , fun t  /■ 
po Z łp . 1  gr: 3 5 ,  w H an d lu  M .  B r ł e z y U l e w i t * #  \  

) daw niej H em pla , u lica  D łu g a  N r  590, obok  Cerkw i. %

O N T K Y O I O S T H \ D * K l E
wyborowe św ieże, nadchodzą codzień  

do handlu W in, Ant: Stępkow skiego
przy ulicy W ierzbowej Nro 4 73 lit; C. ’

K u r z  G i e ł d y  W a r s z a w s k t ą j .  — D. 8 P aździer
nika r. b .: za obligi skarbowe  4%  100 rs. oprócz kup: żą
dają rs. 79 k. 91; za  listy sast: okr: oprócz kup: źa  15
rs. żądają  rs. 14 k. i 6 ’/ 3; za akcje drogi że la zn ą  W an zaw :-  
Bydg: po rs. 100  i  500, żądają rs. 82 b. 75( dają rs. 8 2  k. 
50. W artość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 
8% , od listów  zastawnych kop: 17z/ 3

Ceny targowe Warszawskie. —  D nia 7 b. m.
p ła co n o : Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 50  do rs. 5 kop: 30; 
ży ta  od r s .2  kop: 55 do rs. 2 k. 70; ow sa rs. 1 k. 5 7 1/ .-  kar
tofli rs. 1 k. 27 V*. — Za wiadro okowity próby lo tej od rs. 1 
k. 70 do rs. l k. 773/«, za  garniec od kop: 5 5 ' / ,  do kop: 5 *.

W D rukam i Kuijera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


